[image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANTONIO OLINTO - PR

Antônio Olinto, 12 de Maio de 2025.

INDICAÇÃO Nº 27/2025
CLEVERSON REINALDO MACHIAVELLI , Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso “III” do Regimento Interno, PROPÕE, uma vez ouvido o Colendo Plenário, a seguinte:
INDICAÇÃO:
Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria competente, viabilize a manutenção e reestruturação das estradas principais e secundárias que atendem às comunidades de Linha São João e Aliança Nova, garantindo melhores condições de tráfego e segurança para os moradores e produtores rurais da região.
JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem como objetivo atender a uma necessidade urgente das comunidades de Linha São João e Aliança Nova, que enfrentam dificuldades devido às precárias condições de conservação de suas estradas, tanto as vias principais quanto as secundárias.
[bookmark: _GoBack]Essas vias são fundamentais para o escoamento da produção agrícola, o transporte escolar e o deslocamento cotidiano dos moradores. A manutenção e a reestruturação dessas estradas trarão melhorias significativas para a mobilidade rural, e promovendo mais qualidade de vida.
Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

---------------------------------------------------------
CLEVERSON REINALDO MACHIAVELLI
Vereador

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000
E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

image1.jpeg